confinia tenentes ünde scilicet talia committerentur debita pena puniantur, et insuper ad 
resarciendum omnia dampna commissa compellantur, et donec pax İsta fuerit ex ambabus partibus, ut castra de 
nou erigantur. Item quod du-rante İsta pace et amicicia Cesarea Majestas per regna terras et dominia ad nos Regem 
prefatum qualitercunque pertinen-tia, ad alicujus Principis sen Potentatus ehristiani regna, terras, dominia, et 
subditos, exercitum sen magnum şive parvum, absque Nostro, Regis scilicet prefati, aperto consensu et vo-luntate 
in nullo casu, nullaque racione et occasione transmit-tat et neque suis Bassis Consiliariis, Wayvodis Officialibas 
vel Capitaneis transmittere permittat. Item quod deinceps duran-te pace İsta şive treugis Oratores et Nuncii 
utriusque partis libere et secure sine omnibus litteris assecuracionis et absque obsidibus aliquibus hincinde vadant, 
et redeant, et nemo sit ausus ipsos impedire sed talod oratores et nuncios semper per officiales confinia tenentes 
cum honore usque ad presenciam illius Principis ad quem missi sunt, condu cantur. Item quod mercatores tam 
nostri et dictorum Principum nobiscum in hac pace inelusorum et hane pacem ratificancium ipsiusque Ulustiissimi 
dominii Venetorum, quam eciam Cesaree Mejestatis et suorum libere pacifice et sine omni impedimento et absque 
alique formidine ambulent et proficiscantur ex ambabus par-tibus. Et quod eis sit libertas mercandi et negociandi 
juxta consultudinem illîus patrie seu terre ad quam venerint, solutis de more tamen solvendis, et quod libere 
semper ubicunque voluerint cum rebus et mercibus eorum stare morari et tan-dem abire permittantur. Que omnia 
et singula supradicta hu-jus modi pacem et amiciciam ac fraternitatem concernentia Nos Wladislaus Rex prefatus 
promittimus in verbo Nostro Regio ac fide nostra christiana, juramusque per Deum vivum qui celum et terram 
creavit et per gloriosam ejus Genitricem, virginera Mariam ac per quatuor Evangelistas, omnesque Sanc-tos et 
Sanctas Dei firmiter et inviolabiliter sine omni dolo et fraude, nec velle illis palam vel oculte, directe vel indirecte, 
quovis quesito colore contrario, donec et quousque sua Ce-sarea Majestas eam ipsam pacem recte tenebit et 
observabit. Harum nostrarum quas ob majorem fit firmitatem omnium supradictorum dupplici majori sigiîlo 
Nostro communiri feci-mus vigore et testimonio Htterarum mediante. Datum Bude xx die Mensis Augusti supra 
dicta, Anno Domini Millssimo Quingentesimo tercico. Regnorum nostrorum Anno Hu n gar i e Qnartodecimo, 
Bohemie vero Trecesimo quarto. 
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meye taraf olanların memleketlerinde seyahat edebilecekleri, serbestçe 
ticâret yapabilecekleri kararlaştırıldı. Tasdiknamelerin mübadelesi Maca-
ristan Kralı ile Pâdişâh'in bir sene zarfında karşılıklı olarak ve resmen 
gönderecekleri sefirler ma'rifetiyle vuku bulacaktı. Vladislas 20 Ağustos 
1503 târihinde Ofen'de, Meryemü'l-Betül ile Dört încili, Hıristiyanlık azîz ve 
azizelerini yâd ederek muâhedenâmeye yemîn etti. Osmanlılar tarafından 
Hersek Ahmed muahedenin şartlarına riâyet olunacağını Kur'ân (-ı Kerîm) 
üzerine taahhüt etti. Venedik'le muharebenin başlarında Ahmed Paşa vezîr-
i âzamlıktan azledilmişti; lâkin Venedik ve Macaristan ile müzâkerelerinin 
muvaffakiyeti ve geçmişteki hizmetlerinin yâd edilmesi ikinci defa olarak o 
makama yükseltilmesini icâbettirdi.218 Bu zamanda Ahmed ile birlikte 
memleketin idaresine mesaî sarfeden vezirler -Cem'in zehirlenmesi 
pazarlığı ile Bâyezîd tarafından Roma'ya gönderilmiş olan- aslen Rum olan 
Mustafa Paşa ile debdebe ve ihtişama meyilli ve fakat ilimlerin gayretli 
hâmîsi olan aslen Dalmaçyalı Dâvud Paşa idî. Bu suretle devletin en büyük 
üç mansıbı üç mühtedi (sonradan müslüman olmuş kimse) tarafından idare 
olunuyordu. Anadolu Beğlerbe-ği Sinan Paşa Şehzade Cem'in Mısır 
Sultânımdan mahlûle kerîmesiyle izdivaca muvaffak1 oldu. Bu Sultân, Gûrî 
(Gavri) ailesi hükümdarı tarafından -biraderi Mekke Şerifi aleyhine 
ayaklanmış- Katâde ailesinden bir emîre va'd olunmuş ise de, Bâyezîd'in 
sefiri Haydar vâsıtasiyle Bâyezîd nâmına taleb olunması üzerine Gûrî onu 
İstanbul'a göndermiştir.219 Şu suretle Cem'in kendinden sonraya kalmış